
 

 

第70回千葉県小・中・高校書初展 

特別賞選考中央席書大会へ 

日本書蒼院より総勢５３名出場！！！ 
 
「第70回県小・中・高校書き初め展席書大会」（主催・社団法人書星会、千葉日報社）は１月

２８日（日）千葉市稲毛区の県総合スポーツセンター体育館で開かれ、応募総数１２万７８９

７点の中から厳しい審査を通過した県内１７地区の代表７０１人が選出され、新春を飾る言葉

を書き上げました。これは小学生２５０人、中学生１５０人、高校生１００人に1人の割合の選

出になり難関を突破しての出場になります。  

 日本書蒼院からは代表として小学生３６名、中学生１７名、総勢５３名が選出されました。  

大会は午前、午後の二部制で行われました。 

 ２８日（日）の席書会の開会式では書星会の宮負丁香理事長から「昨年より多くの中央席書

者が選ばれています。今までの練習の成果を発揮し、素晴らしい作品を書いてください。」と

激励の挨拶があり、地区代表の児童・生徒たちは、真っ白な書初め用紙に筆を踊らせ、学年ご

とに課題を書き上げました。 

 

［日本書蒼院からの出場生徒］ 

成田市立加良部小１年     星野 愛美 

柏市立柏第五小1年       長    幹広 

 

松戸市立東部小2年       松山 莉子 

我孫子市立湖北小2年      村田 おとは 

 

松戸市立高木第二小3年     鴇田 萌 

佐倉市立佐倉小３年      堀込 紗愛 

柏市立柏第五小3年       長    剛広 

 

八千代市立萱田南小４年    棚町 友季 

松戸市立根木内小4年      嘉賀 恒心 

鎌ヶ谷市立中部小4年      平林 愛梨 

柏市立柏第一小4年       海老原 実悠 

柏市立豊小4年         井上 瑛太 

柏市立風早北部小4年      宮川 敦樹 

柏市立高柳小4年        笹原 匠実 

我孫子市立我孫子第三小4年   須藤 貴仁 

我孫子市立我孫子第三小4年   有川 煌士朗 

我孫子市立高野山小4年     新谷 愛 

市川市立大野小4年           田村 実賀子 

 

習志野市立秋津小学校５年   稲葉 舞香 

松戸市立古ヶ崎小5年      肥塚 紗奈 

鎌ヶ谷市立中部小5年      谷口 杏菜 

鎌ヶ谷市立南部小5年      髙橋 果歩 

柏市立旭小5年         佐野 心音 

柏市立手賀西小5年       山崎 紗南 

我孫子市立根戸小5年      鈴木 夢彩 

我孫子市立根戸小5年      木島 葵衣 

我孫子市立根戸小5年      森安 恭子 

我孫子市立並木小5年      野口 果鈴 



 

 

我孫子市立我孫子第四小5年   吉羽 莉央 

船橋市立二宮小学校 5年    樋爪 京香 

 

船橋市立習志野台第一小６年  小林 眞妃奈 

松戸市立牧野原小6年      生方 李歩 

松戸市立旭町小6年       竹内 実結 

我孫子市立我孫子第三小６年  有川 優来 

我孫子市立高野山小6年    富川 夏妃 

美浜打瀬小6年        奥田 そよ 

 

成田市立西中１年        加藤 那奈子 

印西市立滝野中１年       高橋 凜美 

松戸市立和名ヶ谷中1年    近藤 晴子 

鎌ヶ谷市立第四中1年     谷口 梨菜 

昭和学院中1年        塚本 ひかり 

柏市立中原中1年       井上 奈津希 

柏市立大津ヶ丘中1年     遠藤 暖佳 

我孫子市立我孫子中1年    須藤 日陽 

我孫子市立我孫子中1年    石井 咲羽 

我孫子市立久寺家中1年    鈴木 夢都 

麗澤中1年          石橋 こころ 

 

船橋市立旭中2年       中山 花菜 

我孫子市立久寺家中2年    田中 洸太朗 

 

千葉日本大学第一中３年     山田 美月 

千葉県立千葉中３年       三浦 葉月 

柏市立豊四季中3年      佐野 心雪 

八千代市睦中学校3年     清水 悠加 

 

 

［中央席書大会スケジュール①］  

 ９：００  席書者受付    

 ９：４５  開会式            

         開会のことば           

         主催者挨拶           

         千葉県教育研究会書写教育部会長挨拶 

         審査員紹介           

         閉会のことば  

１０：０５  席書要項説明  

１０：１０  席書用紙配布  

１０：１５  席書実施  

１０：４０  作品選定回収と参加賞授与  

１０：５５  閉会 退場   

 

 

［中央席書大会スケジュール②］  
１１：００  席書者受付    

１１：４０  開会式            

         開会のことば           

         主催者挨拶           

         千葉県教育委員会挨拶           

         審査員紹介           

         閉会のことば  

１２：００  席書要項説明  



 

 

１２：０５  席書用紙配布  

１２：１０  席書実施  

１２：３５  作品選定 提出  参加賞授与  

１２：５０  閉会 退場   

 

 成績発表は、２月６日（火）に千葉日報新聞に掲載され、特別賞１００点が決定しました。  

日本書蒼院からは、  名が特別賞を受賞しました。 

 

[特別賞受賞者] 
千葉県知事賞     船橋市立習志野台第一小６年 小林 眞妃奈 

県議会議長賞     松戸市立牧野原小6年    生方 李歩 

県美術会長賞     柏市立高柳小4年      笹原 匠実 

県立美術館長賞    柏市立大津ヶ丘中1年     遠藤 暖佳 
我孫子市長賞         我孫子市立湖北小2年           村田 おとは 

柏市長賞          柏市立豊小4年              井上 瑛太 

鎌ヶ谷市長賞         鎌ヶ谷市立中部小4年           平林 愛梨 

八千代市長賞         八千代市立萱田南小４年         棚町 友季 

市川市長賞          我孫子市立根戸小5年         木島 葵衣 

君津市長賞          柏市立旭小5年            佐野 心音 

浦安市長賞        松戸市立古ヶ崎小5年         肥塚 紗奈 

印西市長賞        印西市立滝野中１年           高橋 凜美 

白井市長賞        鎌ヶ谷市立第四中1年         谷口 梨菜 

勝浦市長賞        千葉日本大学第一中３年         山田 美月 

千葉日報社長賞      我孫子市立高野山小4年        新谷 愛 

書星会長賞        成田市立加良部小１年          星野 愛美 

書星会長賞        昭和学院中1年            塚本 ひかり 

県教職員組合委員長賞 市川市立大野小4年            田村 実賀子 

 

 展覧会は２月６日（火）から１２日（月）まで、千葉県千葉市の千葉県立美術館で開催され

ました。 

 

 

 

 


